АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

3 / Ж Л М 5  №
с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесении изменения в распоряжение Администрации Кожевниковского района от
14.11.2022 № 574-р «Об утверждении Перечней муниципальных услуг муниципального

образования Кожевниковский район, предоставляемых Администрацией Кожевниковского
района, подлежащих переводу в электронный формат и включению в автоматизированную

информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг»

С целью приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим
законодательством,

1. Внести в распоряжение Администрации Кожевниковского района от 14.11.2022 №
574-р «Об утверждении Перечней муниципальных услуг муниципального образования
Кожевниковский район, предоставляемых Администрацией Кожевниковского района,
подлежащих переводу в электронный формат и включению в автоматизированную
информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг» следующее
изменение:

1.1. Приложение 2 «Перечень иных муниципальных услуг муниципального
образования Кожевниковский район, предоставляемых Администрацией Кожевниковского
района, подлежащих переводу в электронный формат и включению в автоматизированную
информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг»», изложить в
новой редакции согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного

самоуправления Кожевниковского района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кожевниковского района

Начальник отдела правовой
и кадровой-работы
_____В.И. Савельева
« А Р »  /  2023 г.

Е.А. Риферт
22-568

Приложение 1
к распоряжению

Администрации Кожевниковского района
от -р

Перечень иных муниципальных услуг муниципального образования Кожевниковский район, предоставляемых Администрацией
Кожевниковского района, подлежащих переводу в электронный формат и включению в автоматизированную информационную систему

«Реестр государственных и муниципальных услуг»

№
п/п Наименование услуги

Наименование
структурного

подразделения
Администрации

Кожевниковского района
ответственного за

предоставление услуги
1 2 3

1. Услуги в сфере архива и архивного дела

1
Исполнение запросов граждан Российской: Федерации, иностранных граждан, а также лиц без гражданства, органов
государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе
документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в пределах компетенции

Муниципальный архив

2 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей Муниципальный архив
2. Услуги в сфере дорог

3 Согласование проектирования прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах
полос отвода автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности

Отдел муниципального
хозяйства

3. Услуги с сфере опеки и попечительства*

4 Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим
возраста шестнадцати лет.

Отдел опеки и
попечительства

5
Выдача разрешения на изменение имени и фамилии ребенка в случаях, предусмотренных законодательством
Российской Федерации

Отдел опеки и
попечительства

6
Выдача в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, разрешений на совершение сделок с
имуществом несовершеннолетних, подопечных

Отдел опеки и
попечительства

7
Выдача заключения о возможности быть опекуном (попечителем), усыновителем, приемным родителем,
патронатным воспитателем

Отдел опеки и
попечительства

8 Представление гражданам информации о детях, оставшихся без попечения родителей, из регионального банка Отдел опеки и

данных о детях, оставшихся без попечения родителей, для передачи их на воспитание в семьи граждан, выдача
предварительных разрешений на усыновление (удочерение) детей в случаях, предусмотренных законодательством
Российской Федерации

попечительства

*в соответствии с Законом Томской области от 28.12.2007 № 298-03 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской области» отдельные государственные полномочия по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству переданы органам местного самоуправления Томской области.